РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 25.02.2026 №031-06-115/26

О внесении изменений в
муниципальную программу города
Иркутска «Жилище»

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан,
руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 22, 52 Федерального закона
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти»,
 статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
города Иркутска, утвержденным постановлением администрации
города Иркутска от 12 сентября 2024 года № 031-06-604/24,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу города Иркутска «Жилище»,

утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 28 декабря 2024 года № 031-06-946/24, с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 16 декабря 2025 года
№ 031-06-902/25, следующие изменения:

1) в разделе II «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ «ЖИЛИЩЕ»:
в таблице 1:
строку «Финансовое обеспечение Программы, за весь период реализации»

таблицы 1 изложить в следующей редакции:

2

« Финансовое обеспечение
Программы, за весь период
реализации

2025 год – 2 571 803,5 тыс. рублей;
2026 год – 1 174 589,4 тыс. рублей;
2027 год – 320 831,2 тыс. рублей;
2028 год – 663 996,0 тыс. рублей;
2029 год – 444 823,0 тыс. рублей;
2030 год – 680 441,0 тыс. рублей;
2031 год – 680 441,0 тыс. рублей;
Всего 6 536 925,1 тыс. рублей.

»;

 таблицу 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к
настоящему Постановлению;
 таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к
настоящему Постановлению;

2) таблицы 4, 5 Приложения 1 изложить в новой редакции согласно
Приложению 3 к настоящему Постановлению;

3) таблицы 4, 5 Приложения 2 изложить в новой редакции согласно
Приложению 4 к настоящему Постановлению;

4) таблицы 3, 4 Приложения 3 изложить в новой редакции согласно
Приложению 5 к настоящему Постановлению;

5) таблицы 2 – 5 Приложения 4 изложить в новой редакции согласно
Приложению 6 к настоящему Постановлению;

6) таблицы 2 – 4 Приложения 5 изложить в новой редакции согласно
Приложению 7 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года
№ 031-06-946/24 «Об утверждении муниципальной программы
города Иркутска «Жилище» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                    Р.Н. Болотов